二0一三年第三期（总第四十一期）

阿克苏地区保险行业协会                     2013年12月12日

目 录

【保险监管】

关于金融支持新疆肉羊肉牛产业加快发展的意见                          2

新疆保监局向基层农户宣传维权途径                                    5

新疆保险业开展服务满意度调查活动                                    5

【协会工作】

新疆保监局对阿克苏地区保险行业协会开展专项巡查工作                  6

自治区城乡居民大病保险督导组到阿克苏地区开展调研                    6

【会员公司动态】

南疆片区公安交通事故处理中级勘验员培训班学员深入人保财险阿克苏分公司进行参观交流                                                        6
中国人寿阿克苏分公司传达贯彻新疆分公司总经理工作会议精神            7
人保财险阿克苏市支公司召开劳动竞赛分析会                            8
【行政审批】                                                        13

2013年阿克苏地区保险公司代理人电子化考试1-11月汇总表              15

各财、寿险会员公司2013年1-10月业务报表                             16
2013年1-11月各会员公司报送信息情况统计表                          17

【监管动态】

关于金融支持新疆肉羊肉牛产业加快发展的意见
为认真贯彻落实自治区第八次党代会、自治区八届四次全委（扩大）会议对加快发展肉羊肉牛生产提出的要求和自治区人民政府《关于加快肉羊肉牛产业加快发展的意见》（新政发[2013]94号）文件精神，现就金融支持肉羊肉牛产业发展工作提出如下意见：
    一、把握区情，充分认识肉羊肉牛产业对新疆经济社会发展的重要意义

新疆是我国五大牧区之一，具备发展肉羊肉牛产业的资源优势。近年来，牛羊市场价格持续上涨，直接影响到全国各族人民群众的正常生活，引起了社会高度关注。为此，自治区从生产、防疫、储备等方面出台了一系列扶持措施，并明确力争“十二五”末，全区牛羊肉产量由2012年的84万吨增加到110万吨；到2020年，牛羊肉产量达到135万吨。当前，新疆肉羊肉牛产业发展正处于散养向规模养殖转变的关键时期，资金需求量大，迫切需要金融的大力支持。各银行业金融机构要充分认识支持肉羊肉牛产业发展对提升自治区农牧业现代化水平，保障牛羊肉市场有效供给的重要意义，认真落实自治区关于推进肉羊肉牛产业发展的一系列部署，把握发展机遇，强化工作措施，积极加大信贷资金投放力度，努力满足自治区肉羊肉牛产业发展的资金需求。

二、突出重点，切实加大对肉羊肉牛优势发展区域和规模养殖的信贷支持

银行业金融机构要围绕南疆铁路沿线、天山北坡、伊犁河流域、额尔齐斯河流域、塔额盆地肉牛肉羊产业带，支持建设一批肉羊肉牛生产大县、乡（镇）和养殖场（小区）；支持伊犁、昌吉、阿克苏、塔城、阿勒泰、喀什、巴州等有条件的地方建设一批肉羊肉牛标准化规模养殖示范区或示范基地，积极推动甘漠、呼克、乌伊等公路沿线的标准化规模养殖产业集群发展。

在信贷风险可控的前提下，加大肉羊肉牛养殖、储存、销售、及肉产品储备、调运、加工等产业链各个环节的信贷投入，重点支持专业合作组织、养殖大户、家庭农牧场和龙头企业等生产经营主体建设肉羊肉牛规模化养殖场（小区），支持大型企业集团建立牛羊养殖基地和园区，鼓励和引导规模生产经营主体与养殖户建立稳定的产销协作关系和多种形式的利益联结机制。

结合国家实施的畜禽良种工程建设项目，支持自治区重点种禽场、种业龙头企业开展优质、高产畜禽新品种引进和培育，增强自主育种和良种供给能力，降低养殖成本，提高肉羊肉牛的养殖效益。

支持扩大饲草料种植，为肉羊肉牛生产提供饲草料保障。重点支持北疆地区“粮、经、草”三元种植结构调整和南疆农区苜蓿、青贮玉米的种植。积极支持饲草料加工企业、草畜联营合作社发展生产。支持饲草料交易市场扩大经营规模和范围，加大对草料供销周转环节的信贷投入。大力支持开展多种形式的棉杆脱毒加工综合利用饲喂技术的研发和推广应用，进一步提供饲草料生产和供给能力。

三、采取措施，确保金融对肉羊肉牛产业发展的有效投入

一是千方百计扩大贷款投放。银行业金融机构要把支持肉羊肉牛产业发展作为新的信贷增长点和调整信贷结构的有效途径，进一步完善金融支持肉羊肉牛产业发展的资金投放机制，结合各地州畜牧业发展实际情况，尽快制定具体的管理办法，有条件的银行业金融机构可设立专门从事畜牧业贷款服务部门，提高贷款效率。要充分考虑标准化规模养殖资金需求，提高授信额度。其中对繁育场的贷款额度可达到100万元以上，养殖示范户的贷款额度可达到5万元以上，规模养殖场（小区）的贷款额度可达到50万元以上，农牧民专业合作组织和饲草经销企业的贷款额度可达到100万元以上。

二是合理确定贷款利率。银行业金融机构应本着“让利于农”的原则，合理确定肉羊肉牛养殖贷款利率水平，原则上贷款利率在人民银行公布的基准利率基础上最高上浮2个百分点。鼓励对用于畜草种植、散户养殖的贷款，实行基准利率；对信用等级较高、产出效益较好、带动农民增收明显的肉羊肉牛养殖大户和企业，贷款利率应适当低于同类企业贷款利率水平。

三是适当延长贷款期限。银行业金融机构要充分考虑肉羊肉牛产业前期投入大、季节性特征明显、见效周期长等特点，合理确定贷款发放的期限和节奏，原则上贷款期限把握在3-5年以内。对因发生市场价格波动、自然灾害等情况导致拖欠贷款的养殖户和企业，应通过贷款展期或适当追加贷款投入等方式，主动帮助其组织恢复和扩大生产。对有提前还款要求的，要及时予以办理，切实减轻养殖户和企业的融资成本。

四、积极创新，建立健全肉羊肉牛产业融资担保体系

一是创新贷款担保方式。银行业金融机构要在积极发放联保贷款和信用贷款的同时，创新符合肉羊肉牛生产特点的贷款担保方式，拓宽抵（质）押物范围。鼓励将大型畜牧业机具、养殖场基础设施建设、种畜和生产母畜、牧业定居点宅基地及设施、草场有尝使用权，集体土地使用权、可转让林权和土地承包权抵押等纳入贷款抵押物范围；积极推行“公司+基地+养殖户”等贷款担保模式。国家开展银行要积极利用地方政府融资平台，在全疆大力推广“三级推荐、平台主责”的牛羊育肥贷款发放模式。

二是支持融资性担保公司加快发展。鼓励融资性担保公司开办畜牧业贷款担保业务。支持各级畜牧业主管部门牵头设立行业发展需要的融资担保公司，自治区畜牧业发展专项资金对担保机构畜牧业贷款风险代偿损失进行补助。各银行业金融机构要加强与担保机构的合作，在风险可控的前提下，根据地区实际情况适当降低担保机构的合作门槛。

三是加强信贷与保险的协作配合。各保险机构要积极开发畜牧业贷款信用保证保险产品，充分发挥保险对信贷的信用增进作用。各银行业金融机构要加强与保险机构的合作，将有贷款需求的养殖户（企业）参保行为作为授信要素，依据投保金额合理确定贷款额度，放宽抵押担保条件、简化审批流程。

五、加强协调，形成全力支持肉羊肉牛产业加快发展

一是有效发挥政策导向作用。良种化、设施化、标准化、规模化生产是新疆今后养殖业发展的必然趋势，也是决定现代畜牧业发展的基础。各级人民银行要积极发挥窗口指导和再贷款、再贴现等货币政策工具的支持引导作用，鼓励辖区银行业金融机构按照扶优扶强扶大的原则，将更多的信贷资金投向辐射面广、带动能力强的畜牧业龙头企业和产业化组织，充分发挥其示范引领作用，在全区形成不同层次、具有特色的畜牧产业化体系，进而实现信贷支持肉羊肉牛产业的良性循环和联运效应。

二是建立功能互补的金融服务体系。银行业金融机构要密切关注辖区肉羊肉牛产业生产、市场供应的变化情况，全面了解肉羊肉牛生产企业、养殖户以及良种繁育、饲料、储备等产业链中各个环节的信贷需求，依托各自市场竞争优势，有侧重地加大贷款支持力度。农业发展银行应重点加大对畜产品储备贷款投放；农业银行应重点支持规模养殖企业发展；农村信用社、邮政储蓄银行及新型农村金融组织应重点满足农村养殖户的贷款需求，形成金融对肉羊肉牛产业发展的全方位支持格局。

三是充分发挥财政贴息政策的杠杆作用。各级财政、畜牧业主管部门要认真落实好自治区肉羊肉牛生产发展贷款财政贴息补助政策，确保及时、足额将贷款贴息资金拨付到位，提高金融机构贷款积极性。各银行业金融机构要合理提出贴息贷款重点县（市）的贷款财政扶持项目及贷款计划，配合当地财政、畜牧部门，将财政贴息资金及时划转到借款人结算帐户，充分发挥财政贴息杠杆作用。

四是加快发展牛羊政策性保险业务。各保险机构要继续推进肉羊肉牛政策性保险试点工作。积极开发适合规模养殖场（小区）的保险产品，不断扩大保险覆盖范围。各地区要对参保的养殖场（小区）优先安排国家、自治区相关畜牧和保险监管等相关部门将积极争取将肉羊肉牛纳入中央政策性农业保险保费补贴范围。

新疆保监局向基层农户宣传维权途径
近期，新疆保监局利用基层开展农业保险问卷调查的机会，向农户和团场职工宣传介绍了保险消费维权途径。一是重点宣传了保监会12378消费者投诉热线以及新疆分中心工作情况。二是介绍了新疆保监局的监管职责以及在维护保险消费者权益的主要手段。三是提示农户和职工在保险承保、理赔环节应注意的细节问题。现场农户和职工记录了投诉电话并详细询问了12378拨打方式。
新疆保险业开展服务满意度调查活动
为了解保险消费者对保险公司服务满意度情况，督促各公司提高服务质量，根据自治区保监局部署，新疆保险行业协会于2013年11月22日至2013年12月5日期间，组织在疆20家保险公司通过电话回访形式开展公司客户满意度调查工作。
　　本次调查工作由中国保监会确定测评对象及范围，采取电话回访形式开展调查。即由各公司客服致电客户，根据保监会提供相应调查问卷内容提问，将客户回复录音并照实填写问卷后提交满意度调查客户端。本次所涉及的销售服务满意度调查对象为2012年1月1日至2013年6月30日的新承保客户，理赔服务满意度调查对象为2012年1月1日至2013年6月30日发生理赔业务的客户。
　　此次共选取样本4264份，其中人身险公司9家，共收取1846份（承保1418份，理赔428份），产险公司11家，共收取2418份（承保420份，理赔1998份），回访份数均含不成功回访。
　　据悉，本次调查活动首次通过互联网进行，各公司实现边语言调查边录入结果到后台系统的模式。此项工作，为以后开展大规模网络调查积累了经验，奠定了基础。
【协会工作】

新疆保监局对阿克苏地区保险行业协会开展专项巡查工作

11月12日-13日新疆保监局对阿克苏地区保险行业协会开展转作风走基层专项巡查工作。

巡查组主要采取听取协会秘书处工作汇报，会员公司现场测评，征求会员公司意见建议，深入协会秘书处开展现场检查等方式。通过检查巡查组对协会秘书处基础工作、行业自律、履行服务职能、委办事项、考试中心管理等工作取得成绩给予了充分肯定，对存在的问题提出了整改建议。

自治区城乡居民大病保险督导组到阿克苏地区开展调研

11月13日由自治区发改委、保监局、财政厅、卫生厅等单位组织的督导组对阿克苏地区开展城乡居民大病保险试点情况进行了调研。

督导组听取了地区推进城乡居民大病保险试点工作汇报，对城乡居民大病保险实施方案、城镇居民和新农合保险测算、宣传、招标合同管理等进行了详细了解。组织召开由13家保险企业负责人参加的座谈会，了解保险企业参与城乡居民大病保险的具体情况。自治区发改委专家对《自治区开展城乡居民大病保险工作的实施方案（试行）的通知》（新政办发[2013]76号）的相关内容进行了解读。对保险企业积极参与城乡居民大病保险工作，为政府分担解忧、服务城乡居民给予了积极评价。阿克苏地区保险行业协会参与了此次调研。

【公司动态】

南疆片区公安交通事故处理中级勘验员

培训班学员深入人保财险阿克苏分公司进行参观交流

11月27日下午，自治区公安厅交警总队事故处理与秩序管理支队支队长杨焕有，阿克苏地区交警支队支队长马瑞新、阿克苏市公安局副局长张波，以及全区交通事故处理中级勘验员培训班（南疆片区）学员共100余人，深入人保财险阿克苏地区分公司进行参观交流，有效推动了阿克苏地区“警保联动”工作不断引向深入。

为期两天的全区交通事故处理中级勘验员培训班（南疆片区）在阿克苏市举办。期间，阿克苏地区“警保联动”工作成为此次培训重点学习、交流的课题。为使全体学员对阿克苏地区“警保联动”工作有一个深入、直观的了解和感受，到实地、看实情、亲体验，面对面交流成为培训的亮点。公安交警系统领导及全体学员到达阿克苏分公司后，阿克苏分公司党委书记、总经理田荣华代表人保财险公司表示热烈的欢迎。同时，对阿克苏分公司警保联动工作做了简要介绍。阿克苏地区“警保联动”工作实施7年来，在自治区公安厅交警总队和人保财险新疆分公司的大力推动下，地区公安局与阿克苏分公司周密部署，狠抓落实，积极探索和拓宽警保合作领域，发挥优势互补。定期召开“警保联动”工作会议，总结表彰先进集体和个人；建立95518专线接报案信息共享平台；在各县（市）车管所设立保险便民服务窗口；成立阿克苏市交警大队事故中队、道路交通违章处罚中心和交通事故人民调解室；建立公安交警处置交通事故和保险理赔现场查勘联勤作业，提供交通事故处理和保险理赔一站式服务，实现快处快赔；经常性地到交通岗亭、执勤卡点慰问一线民警；投入资金建设“接处警服务中心”，为公安交警购置车辆，改善办公环境和职场条件；建立职工食堂，为事故中队民警提供就餐保障；“七一”建党节联合过组织生活；不失时机的开展“警保杯”体育比赛、徒步和“三八妇女节”联谊活动。通过开展形式多样的活动，密切了关系、深化了合作，为保畅通、降事故，共建平安大道，发挥了积极作用，取得了良好的社会效应。

通过参观学习交流，阿克苏地区警保联动工作虽然取得一定的成效，但与上级的要求，与其他地州兄弟单位相比，还有一定的差距。此次交流学习，将对进一步推动阿克苏地区警保联动工作发挥积极的促进作用。                                  （人保财险王勇）

中国人寿阿克苏分公司传达贯彻新疆分公司总经理工作

会议精神

10月20日，中国人寿阿克苏分公司召开全地区经理工作会议，认真传达贯彻新疆分公司总经理工作会议精神，阿克苏分公司总经理室成员、各县（市）支公司经理室成员、机关各部门负责人参加了会议。

会上，阿克苏公司总经理舒向东同志全文传达了新疆分公司成总在全疆系统总经理工作会议上的讲话，并结合阿克苏分公司实际，就四季度各项工作做了安排部署。舒总指出：四季度是公司各项业务发展的重要时点，能不能圆满实现目标，重在经营好四季度的业务发展。当前，我公司部分业务指标达成距年初计划还有一定的差距，要求各部门、各渠道聚精会神、统一思想，全力以赴达成2013年各项考核指标。                                 （中国人寿张江涛）
人保财险阿克苏市支公司召开劳动竞赛分析会

 11月15日下午，人保财险阿克苏市支公司在四楼会议室召开员工大会，总结分析九、十月份开展的“战金秋、冲刺四季度，夺丰收”劳动竞赛活动情况，安排部署后两个月工作。市支公司班子成员、各部门负责人及全体员参加了会议。会议由市支公司经理助理王健主持。

会上，各部门负责人汇报了本部门9、10两个月劳动竞赛的业绩，并针对劳动竞赛各险种完成情况做了详细汇报。市支公司经理室班子成员对所辖业务的经营状况也进行了详细点评，对劳动竞赛期间业务完成好的团队进行了表扬。

最后，市支公司经理刘茜同志做了总结，对各部门的业绩发展做了综合点评，针对经营管理中存在的不足，提出了具体要求：

一是加强团队建设，针对非车险人员素质参差不齐的实际，加大员工综合技能的培训，保障公司业务发展的需要。

二是针对今年农险赔案多，承保农户资料收集不准确，理赔打卡退票率高，结案周期长的实际，在总结经验教训的基础上，提前做好2014年阿克苏市农险参保农户资料收集，按农险事业部安排的工作要求和时间节点完成任务。

三是针对财产险业务下滑的实际，主动深入地研究市场、研究政策、研究竞争对手，在承保风险管控方面严把验标关，实施有针对性的市场拓展策略。

四是继续做好银行代理业务，认真落实分公司与各家银行签订的竞赛合作方案，拓展与各银行的业务合作领域。

五是结合冬季货运高峰期，加大对货运险风险防范意识，稳步开拓货运险市场业务。

六是大力开拓承运人责任险，加强与各家车辆运营单位合作，及时调整经营策略。

七是紧抓意外险和车险续保工作，充分利用信息技术平台，对续保业务进行有效跟踪，积极回访。

同时，要求各部门员工之间要加强团结，民族员工之间要团结互助。部门负责人要与员工经常谈心互动，了解员工的各方面情况，开展员工关爱活动，及时向经理室反馈有关情况。

通过会议，使全体员工了解了公司业务完成情况，认识到了工作中的不足，进一步调动了广大员工的积极性和创造性，纷纷表示主动作为，加强业务跟踪，为公司全面完成年度任务做出自己的贡献。

                                        （人保财险王勇）

人保财险阿克苏分公司认真传达学习自治区分公司

党委扩大会议精神

11月25日，人保财险阿克苏分公司召开司务会议，认真传达学习自治区分公司党委扩大会议和艾总重要讲话精神。会议由阿克苏分公司党委书记、总经理田荣华同志主持。

会上，田总介绍了自治区分公司党委扩大会议基本情况，认真学习传达了艾总重要讲话精神，原原本本学习了艾总有关八个方面的指示精神。一是结合实际筹划好各项改革创新工作。二是落实系统服务和价格两大统一。三是深化中心城市分业经营。四是进一步落实产品线独立经营改革。五是切实抓好农业保险依法合规工作。六是进一步深化片区驱动机制。七是加强理赔队伍管理。八是认真开展群众路线教育实践活动。

会议着重围绕公司党的群众路线教育实践活动和2014年八项重大改革举措，分别围绕“三级公司评价、核保垂直管理、客户经理管理办法、员工绩效评价、三级经营者经营能力评价、销售费用及农业保险合规经营管理等实施方案和办法进行学习讨论，并认真听取各产品线事业部和综合部门对各类考核办法的意见和建议，及时进行疏理汇总，并按照自治区分公司的要求按时上报。

会议最后，田总结合阿克苏分公司业务发展情况，要求机关各产品线、综合部门负责人，率先垂范，以身作则，利用后一个多月的时间做好年终岁尾的收尾工作，为明年开好局奠定坚实基础。同时，还要统一思想，加强沟通协调，树立全局意识，加强对各经营单位班子、产品线经营绩效的考核，抓住市场、研究分析市场，紧盯公司业务短板进行科学突击，消除经营亏损的产品线和经营单位，确保各项指标按年初既定计划圆满完成，向上级分公司党委交一份合格答卷。

（人保财险王勇）

新华人寿阿克苏中支举办《名家面对面》大型理赔公益讲堂

为进一步传播公司“更快、更易、更关怀”的理赔服务理念和优势，11月10日，新华人寿阿克苏中支在阿克苏市文化艺术中心成功举办了新华保险“名家面对面”大型理赔公益讲堂，共计300余位客户到场。

会议首先由中支周伟萍总经理致辞，邀请阿克苏地区保险行业协会周其华秘书长为新华人寿阿克苏中支理赔服务明星颁发荣誉证书。

活动由来自新华保险总公司的理赔服务明星讲师徐颖带来“走进新华理赔”的深情演讲，深深感动了在场的每一位客户。客户石先生的爱人张女士现场向阿克苏中支赠送锦旗，充分肯定了新华的理赔服务。

此次活动成功举办为全面深化客户关系,提升服务体验，起到了积极作用，奠定了客户基础，提升了公司品牌形象，提高了公司美誉度。                                      （新华人寿李树芳）

新华人寿召开南疆片区11月经营分析会

11月25日，新华人寿南疆片区11月经营分析会在新华保险阿克苏中支召开，分公司片区总负责人蒋新涛总一行5人以及来自阿克苏中支、喀什中支及巴音郭楞中支的总经理室成员、各部门、各四级机构负责人总计42人参加了此次会议。

    会议首先由各中支总经理对11月工作做了总结并对2014年开门红工作做了计划，随后由各中支总经理代表中支班子成员对2013年工作做了述职报告，参会人员为所在中支的总经理室成员进行了现场打分，圆满完成了2013年南疆片区中支班子成员的人事考评工作。

最后蒋新涛总就2014年开门红工作进行部署：一是要早谋划、早作为，提前做好客户积累及队伍启动工作；二是要持续营造销售氛围，以高效的工作推进方式带动业务提升。     （新华人寿李树芳）
人保财险阿克苏分公司积极协助政府部门

处理“11·21”特大交通事故

11月21日14点15分，阿克苏地区新和县314国道线784公里处，一辆载有14人的中型面包车（新N22662），与一辆重型自卸货车（新N33136）相撞，造成面包车内4人当场死亡，其余10名伤者送往医院救治时，2人途中死亡，1人抢救无效死亡。

事故发生后，人保财险阿克苏分公司立即启动应急预案，积极会同地方政府、公安、交通、卫生、安监等部门第一时间赶赴现场开展救援。阿克苏分公司总经理田荣华率相关人员，连夜冒着大雪驱车赶往库车，第二天又与自治区分公司理赔事业部总经理贺辉、总经理助理王锐等一行到达新和县，就“11·21”特大交通事故理赔事宜与当地政府及车主进行沟通、协调，同时召集库车、新和支公司负责人、理赔分部经理等人员召开专题会议，就“11·21”特大事故案件理赔工作进行集中研究，并拿出具体理赔方案。

期间，阿克苏分公司田总就相关工作向新和县委、政府领导进行了汇报沟通。“11·21”特大交通事故发生后，人保财险阿克苏分公司党委、总经理室高度重视，第一时间向上级分公司汇报了案情。自治区分公司党委、总经理室领导，特别是艾总对此非常重视，立即派出分公司理赔事业部总经理贺辉率相关人员赶赴新和处理善后，开展事故理赔工作。同时，田总郑重承诺，将尽全力参与事故救援和善后处理工作，以最快的速度申请预付赔款100万元，以帮助政府和被保险人妥善处理事故善后。对此，新和县委、政府领导非常满意，对人保财险公司的工作给予充分肯定。
目前，事故协调处置工作还在进一步进行中，人保财险公司预付赔款按流程已基本到位。                      （人保财险王勇）

新华保险阿克苏中支举办四季度第五期新人班

12月3日，新华保险阿克苏中支第五期新人班在阿克苏市億隆大酒店举办，参会学员40余人。
2013年下半年，新华保险阿克苏中支紧跟新疆新华分公司营销节奏，四季度新华保阿克苏中支大刀阔斧进行队伍扩建，及时为团队输送新鲜血液。召开了多期新人岗前培训班，结训120余人，新人班培训课程设置《人生定位》、《寿险的意义与功用》，《行业与公司》、《职业经理人风采》、《寿险小百科》、《销售一点通》等，让新人更好的认识寿险行业及对社会的贡献，树立新人的从业信心。 新人班优质、高效的召开，为新华保险阿克苏中支储备了优秀人才，同时也为业务发展奠定了坚实的基础。                （新华人寿李树芳）

人保财险阿克苏分公司总经理室领导

亲切看望慰问住院员工及亲属

11月27日上午，人保财险阿克苏分公司党委书记、总经理田荣华，总经理助理、工会主席李伟，率办公室相关人员到农一师医院、地区人民医院亲切看望慰问了住院的员工亲属及员工，并送去了慰问金。

近日，库车支公司经理高鑫的母亲突发疾病，送入农一师医院进行急诊治疗。地区分公司办公室后勤管理员患脂肪瘤在地区人民医院接受手术治疗。公司总经理室领导得知消息后，立即安排工会开展关爱活动。总经理田荣华、工会主席李伟，率相关人员亲自到医院进行看望慰问，及时将公司的关爱和祝福送给患者，让他们深切感受到人保财险公司大家庭的温暖，感受到公司领导和员工对他们的关心和爱护。通过看望慰问，让他们树立信心、积极配合医院的治疗，尽快恢复健康。

每到病床前，田总、李总都详细询问和了解病情，安抚员工及亲属安心养病。并一再叮嘱他们说：公司就是你们的家，有什么困难要向公司和组织反映，公司将积极协调并给予必要的帮助。对此，患病亲属及其家属、员工对公司领导的关爱表示非常的感谢，心情也无比激动。表示将积极配合治疗，尽快恢复健康，用更加积极的心态支持子女的工作，用更加努力的工作做好自己的本职。

（人保财险王勇）

人保财险柯坪营销部成功揭穿一起非校园方责任保险案件

11月19日，人保财险柯坪营销部接到报案，反映该县盖孜力乡盖孜力克小学三年级学生比拉力江.艾买尔同学，因在学校玩耍不慎摔伤导致骨折，要求按校园方责任险事故赔偿案件进行处理。20日一早，营销部田至诚经理立即安排阿不都热依木和赵洪鹏两位同志，对该案件进行详细调查。

经调查，此事故并没有发生在学校内，不属于校园方责任险保障范畴，不予理赔。此案的真实经过是：11月6日，比拉力江.艾买尔同学因在家玩耍不慎摔伤骨折，于11月6日至11月13日在阿克苏地区第一人民医院住院7天，医疗费为9699.18元。11月19日，比拉力江的父母带着学校出具的有关证明来到柯坪营销部报案，并告诉我营销部理赔人员比拉力江同学因在学校玩耍不慎摔伤以致骨折，最后住院治疗发生的费用要求公司赔偿。我营销部工作人员接收了有关票据与相关证明后，于11月20日到盖孜力克小学询问有关老师与同学，老师与其同学均证实该同学摔伤骨折事件并未发生在学校，而是在家玩耍不慎造成，后又走访了该同学家附近的邻居，邻居也证明该同学是在家里受的伤。最后，我公司工作人员告诉该同学的父母，比力拉江同学是在家摔伤骨折，不属于保险理赔范围，不具备校园方责任险赔款的条件，所以无法赔付。

通过此次赔案，充分显示了营销部员工对待工作的认真态度和爱司精神，为公司挽回了近万元的经济损失，同时也为理赔查勘工作敲响了警钟，必须认真调查审核每一个案件的真实性，以减少公司的损失。同时，也有效告诫了造假者不能以身试法，假的一定会被拆穿！
　　　　　　　　　　　　　　　　          　（人保财险王勇）
【行政审批】

新疆保监局于二0一三年十月二十日批准中华联合财产保险股份有限公司阿瓦提县支公司的营业场所变更为阿瓦提县光明北路15 号三河建工小区2 号综合楼。

新疆保监局于二0一三年十月二十日同意筹建阳光财产保险股份有限公司阿克苏中心支公司库车支公司。

新疆保监局于二0一三年十月二十一日同意设立天安财产保险股份有限公司阿克苏中心支公司，准予开业。营业地址为阿克苏市东大街24号东环批发大楼7楼。

新疆保监局于二0一三年十月二十一日核准冯胜利天安财产保险股份有限公司中心支公司副总经理（主持工作）的任职资格。

新疆保监局于二0一三年十月二十九日同意设立中国人寿财产保险股份有限公司拜城县支公司，准予开业。营业地址为拜城县胜利路5号。

新疆保监局于二0一三年十月二十九日核准沙非锦中华联合财产保险股份有限公司支公司副经理（主持工作）的任职资格。

新疆保监局于二0一三年十月二十九日同意设立中华联合财产保险股份有限公司青松建化厂支公司，准予开业。营业地址为阿克苏市林园青松建化厂办公大楼三楼。

新疆保监局于二0一三年十月二十九日同意筹建中华联合财产保险股份有限公司阿拉尔中心支公司。

新疆保监局于二0一三年十一月二十六日批准中国人寿保险股份有限公司新和县支公司经营地址变更为新和县团结路以西。

本期发送：新疆保监局、阿克苏地委行署分管领导、地区人大常委会办公室、地区政协办公室、地委办公室、行署办公室、地区金融办、地区民政局、农一师两办室、阿克苏银行业协会、新疆保险行业协会、新疆保险学会、各地州市保险行业协会、各会员公司
地    址：阿克苏市迎宾路9号   电话传真:0997-2527937    邮编：8430000

	2013 年 1-11 月阿克苏地区保险公司代理人考试  汇总表

	公司名称
	报名人数
	参考人数
	参考率（%）
	及格人数
	及格率（%）
	加分人员人数

	（不含加分人数）

	单独统计在此

	社会人员
	107
	89
	83.18%
	53
	59.55%
	2

	中国人民财产
	217
	188
	86.64%
	49
	26.06%
	16

	中国人寿
	1075
	869
	80.84%
	378
	43.50%
	53

	太平洋产险
	44
	41
	93.18%
	11
	26.83%

	平安产险
	30
	27
	90.00%
	10
	37.04%

	平安寿险
	315
	264
	83.81%
	184
	69.70%
	2

	中华联合财产
	64
	59
	92.19%
	23
	38.98%
	1

	新华人寿
	741
	617
	83.27%
	261
	42.30%
	56

	泰康人寿
	444
	362
	81.53%
	160
	44.20%
	17

	合众人寿
	202
	166
	82.18%
	78
	46.99%
	10

	人民人寿
	51
	48
	94.12%
	16
	33.33%
	1

	永安财产
	13
	11
	84.62%
	6
	54.55%
	2

	安邦财产
	2
	2
	100.00%
	0
	0.00%

	阳光人寿
	318
	261
	82.08%
	40
	15.33%
	33

	渤海财产
	3
	3
	100.00%
	0
	0.00%

	国寿财险
	53
	44
	83.02%
	19
	43.18%
	2

	阳光财险
	11
	11
	100.00%
	9
	81.82%

	生命人寿
	213
	182
	85.45%
	82
	45.05%
	5

	合计：
	3903
	3244
	83.12%
	1379
	42.51%
	200

	                  各会员公司2013年1-10月份财产险业务报表          单位：万元

	公司名称
	承保金额累计
	保费收入累计
	赔付金额累计
	赔付率%
	市场份额%
	上年同期保费
	同比±%

	人保财险阿克苏地区分公司
	16791725.12
	70879.78
	33038.49
	46.61
	64.37
	57865.89
	22.49

	中华财险阿克苏分公司
	3973400.89
	29039.45
	15625.86
	53.81
	26.37
	21429.9
	35.51

	永安财险阿克苏中心支公司
	675631.52
	1474.41
	1280.33
	86.84
	1.34
	2216.67
	-33.49

	平安财险阿克苏中心支公司
	304168
	3218.36
	1746.38
	54.26
	2.92
	2497.34
	28.87

	安邦财险阿克苏中心支公司
	37358.73
	190.52
	62.46
	32.78
	0.17
	108.21
	76.07

	太平洋财险阿克苏中心支公司
	144949.65
	1405.78
	596.94
	42.46
	1.28
	1206.65
	16.5

	渤海财险阿克苏中心支公司
	45371.6
	366.39
	74.1
	20.22
	0.33
	474.05
	-22.71

	国寿财险阿克苏中心支公司
	745049.62
	2436.72
	356.03
	14.61
	2.21
	150.4

	阳光财险阿克苏中心支公司
	125077.22
	1093.54
	80
	7.32
	0.99

	合       计
	22842732.35
	110104.95
	52860.59
	48.01
	100
	85949.11
	28.1

	各会员公司2013年1-10月份寿险业务报表

	公司名称
	累计保费收入
	累计承保人数
	市场份额%
	上年同期保费
	同比±%

	首  期
	续  期
	合  计

	中国人寿阿克苏分公司
	16534.19
	26281.19
	42815.38
	2108738
	51.88
	39248.93
	9.09

	平安人寿阿克苏中心支公司
	2518.01
	7094.14
	9612.15

	11.65
	8044.32
	19.49

	新华人寿阿克苏中心支公司
	5283.54
	10851.69
	16135.23
	101573
	19.55
	15939.02
	1.23

	泰康人寿阿克苏中心支公司
	2641.11
	3123.45
	5764.56
	2484
	6.99
	4411.3
	30.68

	人民人寿阿克苏中心支公司
	4598.38
	228.07
	4826.45
	10140
	5.85
	2530.73
	90.71

	合众人寿阿克苏中心支公司
	2000.71
	125.32
	2126.03
	792
	2.58
	417.29
	409.49

	阳光人寿阿克苏中心支公司
	1014.21
	230.61
	1244.82
	13068
	1.51
	558.46
	122.9

	合     计
	34590.15
	47934.47
	82524.62
	2236795
	100
	71150.05
	15.99

	2013年1-11月各会员公司信息报送情况

统计表

	会员公司

名称
	累计信息数量（篇）
	被《阿克苏保险信息》采用（+2分）
	被新疆保险网采用（+3分）
	得分总计（分）

	人保财险
	254
	采用254篇（+508）

	508

	中国人寿
	27
	采用27篇（+54）

	54

	中华财险
	20
	采用20篇（+40）

	40

	平安人寿
	1
	采用1篇（+2）

	2

	永安财险
	4
	采用4篇（+8）

	8

	平安财险
	2
	采用2篇（+4）

	4

	新华人寿
	16
	采用16篇（+32）

	32

	安邦财险
	1
	采用1篇（+2）

	2

	太保财险
	1
	采用1篇（+2）

	2

	泰康人寿
	3
	采用3篇（+6）

	6

	渤海财险
	1
	采用1篇（+2）

	2

	人民人寿
	1
	采用1篇（+2）

	2

	合众人寿
	4
	采用4篇（+8）

	8

	阳光人寿
	1
	采用1篇（+2）

	2

	国寿财险
	1
	采用1篇（+2）

	2

14